Ugyané birtokra vonatkozólag III. András ki
rálynak Budán 1296. jul. i3-án (feria V-a infra 
octavas Apostolorum Petri et Pauli) kelt oklevele 
így szól: »Nos A . . . Dei gratia Rex Hungáriáé, 
memorie commendantes significamus quibus expe
dit universis, quod nos saluti nostre prospicere 
cupientes populos de Meger, de Chepteluk que 
est in magna insula Danubii et Bogomelfeulde, 
quos soror nostra nobilis et religiosa domina 
relicta magistri Moysi bone memorie, sororibus 
suis in claustro degentibus, quod ipsa apud mo
nasterium d. Joannis evangeliste de ordine fratrum 
minorum de castro Budensi pro remedio anime 
sue in perpetuam elemosinam construxit, cum viam 
universe carnis ingrederetur, reliquit et legavit ad 
exercenda eorundem servicia et debita consveta, ab 
exaccione omnium collectarum... sat. ... duxi- 
mos eximendos.« (Hazai okmánytár Vili. 363.)

Bezárja a Moys özvegyére vonatkozó okleveles
feljegyzések sorozatát 111. András 1298-ban kelt 
oklevele, az imént említett zárda kiváltságainak 
megerősítéséről, hol is így szól: »quod religiose 
domine sanctimoniales de ordine Fratrum Minorum 
in domo nobilis domine quondam relicte Magistri 
Moysi in castro Budensi ante claustrum Fratrum 
minorum commorantes.« (Wenzel X. 297.)
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2. Egyéb adatok Moys nádor nejéről és 
gyermekeiről.

Történetíróink amaz összhangzatos feljegyzései
ről, melyekben Moys nádor nejét ÍV. Béla leányá
nak állítják s neki a »Sabina« nevet tulajdonítják, 
e fejezetünk elején megemlékeztünk.

Ezek közül csak Thuróczyval kell tüzetesebben 
foglalkoznunk; mert az ö ide vonatkozó feljegy
zései a Sabina név keletkezésére szintúgy mint a 
leszármazás kérdésére némi világot képesek vetni.

Ez iró »Ungaria cum suis regibus,« czimü 
Tyrnav. 1768-ban kiadott munkája 356-ik lapján 
IV. Béláról szólva, így folytatja:

»Ejusdem regis filia est et sancta illa Margarita, 
quae insulam leporum vita ac prodigiis illustravit, 
vixitque sanctimonialis ordinis Dominicani, quod 
plura Belae diplomata testantur, ex quibus etiam 
colligitur, adhuc unam Regi illi fuisse filiam, 
quae fu it  Uxor Moys Palatini Ungariae, pro
babilius Sabina fuerit, Cibiniensis in Provincia 
Saarosiensi Urbis regiae fundatrix.«

A mire itt vonatkozást látunk, azt ugyané munka 
235. lapján találjuk meg, hol Sárosmegyét tár
gyalva, így ír Thuróczy: »Cibinium tertia est, 
urbecula angustis limitibus et muris descripta; 
verum culta et amoenissimo in loco. Narrant 
cives vetustatis diligentiores: villam hic fuisse  
Sabinae Belae IV. filiae, ad quam animi causa 
divertere amabat. Et hinc civitatis primordia. Atque 
omnino facit huc ipsum nomen Sclavonicum Sabi- 
nov, quod a Sabina derivatur. Jam autem qua 
anagrammatum lege in Cibinium transierit, non 
habeo dicere.«